DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL nº  04/2023 (RESULTADO DOS RECURSOS - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS)

XVII  PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO
CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio do Subdefensor Público-Geral e da
Coordenação Geral do Estágio Forense, no uso das respectivas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei Complementar Federal nº 80/1994, Lei Complementar Estadual nº 164/2010 e da Lei
Federal nº 11.788/2008, torna público e faz saber a todos os interessados O RESULTADO DOS RECURSOS
contra a relação das inscrições deferidas e indeferidas, conforme se segue:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Nome Semestre Nº de Inscrição
ALCIDEMAN DOS SANTOS PEREIRA (2) 7 2.023.002.356
ALEXANDRE GARCIA REIS 8 2.023.002.353
ALINE VITORIA SANTOS PERES (2) 5 2.023.002.262
ANA ANDRESSA LIRA LIMA (2) 9 2.023.002.358
ANA CLARA DA SILVA SATLER 5 2.023.002.331
ANDERSON VIEIRA SANTOS 8 2.023.002.203
ANDREY GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA (2) 8 2.023.002.357
ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA (2) 10 2.023.002.207
ANNA LUBELYA LIMA SIMAS 10 2.023.002.361
ANTONIA LÚCIA DOS REIS DA SILVA 7 2.023.002.360
ASAF DE OLIVEIRA NAPOLEÃO (3) 8 2.023.002.238
BARBARA LIZ LUDGERO PAZ 7 2.023.002.280
BRUNA EVILYN DIAS NUNES 5 2.023.002.294
BRUNA FIGUEIREDO RODRIGUES 6 2.023.002.287
BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO (2) 7 2.023.002.282
BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS 9 2.023.002.256
CALINA DINIZ BARBOSA 10 2.023.002.213
CAMILA RENIR ALVES FERREIRA 7 2.023.002.209
CAROLINE MATOS DE SOUZA 7 2.023.002.222
CHARLENE SILVA LIMA ALVES 5 2.023.002.328
CHARLES MULLER SOARES RIBEIRO 8 2.023.002.231
CICERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA 8 2.023.002.372
CICERO DE SOUZA LIMA 6 2.023.002.197
CLEITON TRAJANO MORENO 10 2.023.002.291
DANIEL FELIPE ALVES PINHEIRO 5 2.023.002.354
DANIELLY VIEIRA MESQUITA (2) 8 2.023.002.350

DEBORA DE SOUZA DEMETRIO 8 2.023.002.275
DÊNYSON DARLEY CAMPOS NUNES (1) 7 2.023.002.349
EDA MAIRA FARIAS BARBOSA (2) 8 2.023.002.252
EDUARDO GOMES SOARES 10 2.023.002.336
EMILLE IASMIN SOUSA DE CARVALHO 5 2.023.002.312
EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ (2) 6 2.023.002.248
EUNER GUSTAVO AMORIM CAVALCANTE 10 2.023.002.379
EUNICE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 5 2.023.002.225
EZEQUIEL ALVES MEDEIROS 5 2.023.002.260
FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO (2) 8 2.023.002.325
FLAVIO SILVA SOUSA 8 2.023.002.375
FRANCIELLE IRENE SOUZA PEREIRA 5 2.023.002.255
FRANCISCA LOYANNE PASSOS LIMA (2) 9 2.023.002.253
FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO (2) 7 2.023.002.297
GABRIEL MATOS DA SILVA 5 2.023.002.208
GILDEAN PEREIRA SILVA  8 2.023.002.313
GUILHERME DE OLIVEIRA FÉLIX 6 2.023.002.214
GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA (2) 8 2.023.002.210
HANDERSON MATEUS NASCIMENTO MONTEIRO (2) 5 2.023.002.217
HELINE ALMEIDA CRISPIM 10 2.023.002.311
ISABELA RODRIGUES AGUIAR 8 2.023.002.330
IURY MOREIRA DA SILVA (2) 5 2.023.002.332
IVO FRANÇA BRAZ 8 2.023.002.219
JAKELINE RAMOS ANDRADE (2) 6 2.023.002.279
JALCIANE OFILA DE LIMA 8 2.023.002.376
JAMILLY MIRANDA AMORIM DE SOUZA 6 2.023.002.242
JAMILY FRANÇA SARAIVA 5 2.023.002.310
JANAINA MOTA MORAIS (2) 8 2.023.002.298
JANAINA SOUZA DO CARMO (2) 8 2.023.002.264
JANDISON MARCOS DE MELO OLIVEIRA 5 2.023.002.243
JÉSSICA CHAVES FERREIRA 5 2.023.002.326
JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS  8 2.023.002.319
JOÃO FERNANDES ROCHA (2) 10 2.023.002.303
JOAO VICTOR PACHECO DE CARVALHO (2) 5 2.023.002.223
JOAO VITOR BRITO BARBOSA FERREIRA 8 2.023.002.359
JOSE FÁBIO DA SILVA SOUZA 9 2.023.002.268
JOSE MARCELO DOMINGOS DE LIMA  9 2.023.002.228
JOSÉ MAURICIO FERREIRA DA SILVA (2) 7 2.023.002.250
JULIA DE BRITO FERNANDES 8 2.023.002.244
Juliana Almeida Levino 8 2.023.002.370
JULIANA DE SOUZA SANTOS 8 2.023.002.191
JULIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 8 2.023.002.288
KELIANE CHAVES DA SILVA (2) 5 2.023.002.254
KLEMENSON MARCOLINO 6 2.023.002.195
LARA CINDY DA SILVA 5 2.023.002.292
LARISSA APARECIDA SILVA DA COSTA 5 2.023.002.259
LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR (2) 5 2.023.002.196
LAURA DA SILVA REGO (2) 8 2.023.002.344
LEILA NYEDJA SILVA DE BRITO (2) 10 2.023.002.334
LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA  (2) 5 2.023.002.317
LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE (2) 8 2.023.002.237
LORENA MOREIRA DE SOUZA (2) 7 2.023.002.199

LORENNA LUNA GOMES (2) 6 2.023.002.202
LORRAN DA SILVA TEIXEIRA 5 2.023.002.226
LORRAYNE RIBAS GALVAO  8 2.023.002.348
LUCAS VENICIUS DANTAS FERREIRA 5 2.023.002.307
LUCÉLIA MIRANDA MEDEIROS 7 2.023.002.366
LUDMILA DE ABREU COSTA 8 2.023.002.283
LUÍS FELIPE DANTAS WANDERLEY 8 2.023.002.367
LUIZ CARIMAN SALAZAR JÚNIOR (2) 8 2.023.002.245
MADSON JOEL LENDENGUES REIS 9 2.023.002.212
MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA (2) 9 2.023.002.281
MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS (2) 8 2.023.002.362
MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA (2) 8 2.023.002.295
MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES 8 2.023.002.198
MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO 9 2.023.002.341
MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO 9 2.023.002.304
MATHEUS CARNEIRO LIMA (2) 8 2.023.002.329
MATHEUS JOSÉ SILVA DE ALMEIDA 9 2.023.002.369
MAVERA TEIXEIRA DOS SANTOS (3) 8 2.023.002.380
MELLISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA (2) 6 2.023.002.381
MÉRCIA VIEIRA DA CRUZ 9 2.023.002.233
MILENA OLIVEIRA DE SOUZA 9 2.023.002.302
MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA (3) 12 2.023.002.246
MIYUKY ALEXANDRE MENEZES ABRÃO 5 2.023.002.318
NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES 9 2.023.002.249
PATRICIA DE ABREU SANTOS 7 2.023.002.247
PAULO EDUARDO ALVES PINHEIRO 6 2.023.002.355
PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA (2) 10 2.023.002.278
PEDRO ALEXANDRE DE LIRA LIMA (2) 6 2.023.002.211
PIETRA MELO PINHEIRO (2) 7 2.023.002.273
RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF (2) 5 2.023.002.205
RAUANNY PINTO DE LIMA 8 2.023.002.218
RAYSSA FERREIRA SILVA 8 2.023.002.240
RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA (2) 5 2.023.002.224
RONALDO CRISTIAN DAS CHAGAS  (2) 5 2.023.002.340
SABRINA AMORIM DE SOUSA 6 2.023.002.204
SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM 9 2.023.002.272
TALITA LOPES MATOS (2) 9 2.023.002.322
THAMYRESS BIANNCA MOREIRA MELO 5 2.023.002.201
THAYSA DE OLIVEIRA MADURO 8 2.023.002.192
TIELLEN MELO BARBOSA (2) 6 2.023.002.200
VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA 8 2.023.002.363
VITORIA MARIA SALDANHA ALBUQUERQUE (3) 5 2.023.002.368
VITÓRIA VANESSA DA SILVA PANTOJA (2) 5 2.023.002.289
VIVIAN FARIAS SOBREIRO 5 2.023.002.232
WAILERC COMOTA SILVA BRITO (3) 6 2.023.002.194
WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES (2) 6 2.023.002.266
WESLEY MOREIRA DE SOUZA 8 2.023.002.239
YAKELINE DANIELA GONZALEZ (2) 9 2.023.002.234
YASMIN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS 8 2.023.002.276
ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS (2) 7 2.023.002.271
ZULI KAIMEN SILVÉRIO ANDRADE (3) 6 2.023.002.378

LEGENDA:

(1) = PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(2) = NEGRO(A)
(3) = INDÍGENA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

NOME INSCRIÇÃO ENQUADRAMENTO
AMANDA BRAGA DE SOUSA 2.023.002.306 B, C
ANA CAROLINA DA SILVA BELLEZA  2.023.002.320 A, B, C
ANANIAS BARROS DE SOUSA NETO 2.023.002.206 B
ANDREIA VITORIA SOUZA DA SILVA 2.023.002.220 C
ANNA CLARA PINHEIRO SILVA 2.023.002.309 B, C
ARTHUR RYAN SANTOS SANTANA 2.023.002.299 A, B, C
BRENDA VIEIRA DOS SANTOS 2.023.002.337 A, B, C
BRUNA BATISTA DE MORAES 2.023.002.257 B, C
BRUNA THAYNA CASTILHO DOS SANTOS GONÇALVES 2.023.002.290 B, C
BRUNO DA SILVA CORREA 2.023.002.352 B, C
CARLO CASADIO NETO 2.023.002.339 A, B, C
CATARINA LEITAO FERNANDES 2.023.002.269 A, B, C
CHRISTINE KÉSIA DOS SANTOS TIMÓTEO 2.023.002.324 A, B, C
DANIELA NUNES VIANA 2.023.002.377 A, B, C
DEBORAH VITORIA LIMA ALVES 2.023.002.301 B, C

ESTHERBY CERALINE GUIOSE 2.023.002.293 IES SEM SEDE EM
RORAIMA

ESTÉFANE BELCHIOR ASSUNÇÃO 2.023.002.335 A, B, C
GENI VALERIA ALBUQUERQUE FREIRE 2.023.002.270 B
GILDASIO ALVES DOS SANTOS 2.023.002.364 A
HAYANE AMORAS DOS SANTOS 2.023.002.190 B, C
HELMES DIAS DE REZENDE FILHO 2.023.002.286 A, B, C
HEMYLLY THALYTA ANDRADE PEIXOTO 2.023.002.316 A, B, C
IASMYN LIZZIE DE SOUSA 2.023.002.284 B
ISADORA SALOMÃO BENTO 2.023.002.241 A, B, C
ISADORA TAVARES SCHUCH 2.023.002.315 A, B
IZABEL CRISTINA DAVILA SAMPAIO 2.023.002.373 A, B, C
IZABELLA CRISTINA PINTO MAIA 2.023.002.321 A, B, C
JACQUELINE DE OLIVEIRA TELES 2.023.002.342 A, B, C
JEAN DE OLIVEIRA SOUZA 2.023.002.274 A, B, C
JHULLYANE APINAGÉS ARAÚJO 2.023.002.327 A, B, C
JONATHAN GOMES GONZAGA 2.023.002.374 B
Jessica Mendes farias 2.023.002.351 A, B, C
LETICIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES 2.023.002.216 B
LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE PAULA 2.023.002.323 B
LUANA KESIA ASSUNÇÃO VIANA 2.023.002.343 A, B, C

LUCAS GABRIEL MENDONÇA DA SILVA 2.023.002.258 A, B, C
LUCAS HENRIQUES LIMA DE AGUIAR 2.023.002.345 B
LUCAS YANKO SOUSA PEREIRA 2.023.002.229 A, B, C
LUIZ CEZAR CAON FIN BRANCO ROSA 2.023.002.265 A, B, C
Laryssa Lopes de Magalhães 2.023.002.365 A, B, C
MARCELO RAMOS DA CRUZ 2.023.002.382 A, B, C
MARCIA PATRICIA VIEIRA MARQUES DA SILVA 2.023.002.285 A, B, C
MARCUS VINÍCIUS DUARTE MOURA 2.023.002.371 A, B, C
MARIA EDUARDA DE FREITAS CHAVES 2.023.002.261 A, B, C
MARIA FERNANDA MOREIRA DE OLIVEIRA 2.023.002.314 B
MARIANA DOS SANTOS LEITE 2.023.002.347 A, B, C
MIGUEL LUCAS DE ALENCAR PEREIRA 2.023.002.333 A, B, C
MIKAELLY SOARES MORENO 2.023.002.300 B
NATAN EMANUEL VICENTE COSTA 2.023.002.263 A, B, C
RAIGRELYS MARIA CAMEJO CASTILLO 2.023.002.251 B
RAUEL 2.023.002.215 A, B, C
REISON DA SILVA MARUAI 2.023.002.227 A, B, C
ROSIANE MANGABEIRA DE OLIVEIRA 2.023.002.346 A, B, C
RUY HAGGE BARBOSA JÚNIOR 2.023.002.193 A, B, C
SOFIA BLENDA CARVALHEDO BOAES 2.023.002.230 B
THAYNÁ VERAS SALES 2.023.002.296 B, C
TITO MARCOS CRUZ DE ALMEIDA 2.023.002.305 B, C
VITOR SILVA SANTOS 2.023.002.308 A, B, C
WILLIAN DE SOUSA SILVA 2.023.002.338 A, B, C
YANKA CARVALHO SILVA 2.023.002.267 B
YASMIN BRUNA EMILIANO DE SOUSA 2.023.002.277 B

LEGENDA:

A = FALTA DOCUMENTO COM FOTO
B = FALTA HISTÓRICO ESCOLAR - 1º AO 5º SEMESTRES
C = FALTA DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Publique-se. Cumpra-se.

Natanel de Lima Ferreira

Subdefensor Público Geral / Coordenador Geral do Estágio Forense

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Subdefensor Público
Geral, em 11/10/2023, às 14:19, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro
de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0510084 e o código CRC 72C3057D.

002710/2023 0510084v15

http://sei.rr.def.br/autenticidade